
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA TECNICA - COMMERCIO 
  
DETERMINAZIONE N.  41                                                                   DEL 25.11.2015 
 
 

OGGETTO: Incarico lavori di “ Servizio sgombero neve strade  comunali e spargimento sale per 
la stagione invernale 2015/2016” – Ditta: Faraone Rocco, Castelletto Cervo (BI) – P.Iva 
02231150026 - CIG:ZE216CDD76 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina da 
parte del Sindaco; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con D.C.C. n. 27 del 26.09.2007; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1) lett. a), n. 2, del D.L. 1º luglio 2009, n. 78, recante 
provvedimenti anticrisi, come convertito, con modificazioni, in Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

Vista la determinazione n. 38 del 28.10.2015 avente all’oggetto: “Determina a contrarre  - Incarico 
lavori di “ Servizio sgombero neve strade  comunali e spargimento sale per la stagione invernale 
2015/2016”. Approvazione disciplinare d’incarico”; 

 
Visto la richiesta di offerta n. RDO 1027733 attraverso ME.PA con la quale sono state invitate a 
presentare offerta le seguenti Ditte: 

- Faraone Rocco – P.Iva 02231150026 
- Garbaccio & Filini Snc Costruzioni Edili – P. Iva 02114420025 
- GNG Servizi Srl – P.Iva 02250660038 
- Gugliotta Srl – P.Iva 02237400029 

 
Visto che entro il termine del 24.11.2015 è pervenuta n. 1 offerta. Più precisamente: 

- Faraone Rocco – manutenzione Aree Verdi, Giardinaggio e legna da ardere con sede in 
Castelletto Cervo (BI) – Via per Cossato n. 17 P.Iva 02231150026 – c.f. 
FRNRCC68P24Z133Q comportante un costo orario di € 55,00 + IVA e canone annuo per 
fermo mezzi di € 850,00; 

 
Dato che ai suindicati lavori da eseguirsi viene assegnato il codice CIG:ZE216CDD76. 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 

1. Di incaricare la Ditta Faraone Rocco – Manutenzione Aree Verdi, Giardinaggio e Legna da 
ardere con sede in Castelletto Cervo (BI) – Via per Cossato n. 17 P.Iva 02231150026 - c.f. 
FRNRCC68P24Z133Q per i lavori di servizio sgombero neve strade comunali e 
spargimento sale per la stagione invernale 2015/2016, al costo orario di € 55,00 + IVA ( 
comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura di cloruro di sodio) e canone annuo per fermo 
mezzi di € 850,00; 
 

2. Di impegnare preventivamente un importo di € 8.500,00 IVA inclusa per il servizio in 
oggetto dando  atto che la spesa verrà così impegnata al cod. 1080103 del bilancio di 
previsione 2015. 

                               
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to BELLOSTA Arch. Marinella 
 
VISTO :     IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.to FORNARA Dott. Giorgio 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 

          
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to BELLOSTA Arch. Marinella   
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 

           IL RAGIONIERE 
                 F.to ANNICHINI Laura 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 26.11.2015 

   IL MESSO COMUNALE 
              F.to FASOLA Elisabetta 
                   
 
 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Lì,  26.11.2015 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to BELLOSTA Arch. Marinella   

                
  

       
     


